

دوشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۰ • ۲۰ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳ • ۸ نوامبر ۲۰۲۱

اخبار

ورود تماشاگر به ورزشگاه‌ها از ۲۰ آبان؛

«**آزادی**»، **جانشین** «**محدودیت**» **شد**
علاقه‌مندان به فوتبال می‌توانند از هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر با داشتن کارت واکنسناسیون به ورزشگاه‌ها وارد شوند. همچنین باشگاه های ورزشی هم مانعی برای فعالیت عادی خود نخواهند داشت.

در حالی که چهار هفته از رقابت‌های فوتبال بیست و یکمین دوره لیگ برتر بدون حضور تماشاگران برگزار شده است، علاقه‌مندان به فوتبال می توانند از هفته پنجم با حضور در ورزشگاه ها دیدار تیم مورد علاقه خود را از نزدیک تماشا کنند.

غلامرضا نوروزی رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی با تأیید این خبر گفت: فعالیت باشگاه های ورزشی از امروز در تهران بلامانع ست و افرادی که می‌خواهند از باشگاه های ورزشی استفاده کنند به شرط داشتن کارت واکنسناسیون مشکلی نخواهند داشت.

وی ادامه داد: البته باید سیستم هوشمند بررسی کارت واکنس راه اندازی شود که پیشی بینی می کنیم این اتفاق از ۲۰ آبان به بعد رخ دهد.

نوروزی در مورد حضور تماشاگران در ورزشگاه های محل برگزاری مسابقات فوتبال گفت: تماشاگران فوتبالی نیز به شرط داشتن کارت واکنسناسیون می توانند در ورزشگاه ها حاضر شوند.

رقابت‌های فوتبال لیگ برتر به دلیل برگزاری دیدارهای تیم ملی تا پایان آبان تعطیل شد و از روز ۲۸ آبان هفته پنجم آغاز خواهد شد که تماشاگران می توانند در ورزشگاه ها حضور پیدا کنند.

کوتنه در تاتنهام؛ روز‌های خوب در راه است؟
چقدر زمان می‌برد تا تیم‌های او به شرایط ایده‌آل برسد؟
معمولا بسیار کمی. تیم‌های کونته معمولاً به اندازه رسیدن سرعت اوسین بولت به اوج در فینال ۱۰۰ متر المپیک برای خروج از بحران زمان نیاز دارند. آنها واقعا با چنان پشتکاری می‌دوند که انگار دوی ماراتن را با دوی سرعت اشتباه گرفته‌اند.

یوونتوس در اولین فصل حضور او در فصل ۱۲–۲۰۱۱ به سومین تیم ایتالیایی تاریخ تبدیل شد که هیچ شکستی را در کارنامه‌اش به ثبت نرساند. چلسی سه بازی اولش در لیگ برتر تحت هدایت کونته را با پیروزی پشت سر گذاشت.

اینتر هم در اولین بازی‌اش در آگوست ۲۰۱۹ موفق شد با چهار گل در سن‌سیرو از سد لچه عبور کند و بیشترین امتیاز ممکن از شش بازی اولش در سری A را به دست آورد.

اما باید به این نکته توجه شود که شرایط در تاتنهام متفاوت است.

این اولین بار پس از فصل ۰۸–۲۰۰۷ است که کونته هدایت تیمی را در میانه فصل برعهده می‌گیرد، زمانی که او پس از کریسمس جانشین جوزپه ماتراتزی در باشگاه بازی در دسته دوم شد. او به راحتی آنها را از سقوط نجات داد و یک سال بعد قهرمان سری B کرد.

مقایسه جدیدتری که می‌توان به آن اشاره کرد، نحوه آماده‌سازی تیم ملی ایتالیا برای جام ملت‌های اروپا در فرانسه است. کونته یک سال تمام زمان صرف تمرین با سیستم ۳–۴–۳ کرد چون می‌دانست که بااستعدادترین بازیکنان این تیم وینگرها هستند.

کی‌لینی، مدافع ایتالیایی، اظهار داشت: «در طول این ۵۰ روز (از آماده‌سازی بین آغاز اردوی تمرینی تا پایان یورو)، آنتونیو یک شاهکار هنری را خلق کرد. شما در سطح ملی فقط در پاییز و سرمربی و هم تیمی‌ها را می‌بینید و سپس با هم خداحافظی کرده و بار دیگر در ماه مارس با هم ملاقات می‌کنید. اگر اردوی بهار را به دلیل مصدومیت جزئی از دست بدهید یعنی شش ماه در تیم ملی حاضر نیستید. این تقویم بازی از این نظر بسیار نامتعالل است.

کونته در آن زمان مجبور به تغییر هم شد. او سیستمش را با تکیه بر کلودیو مارکیزیو و مارکو وراتی بنا کرده بود و سپس هردوی آنها را از دست داد- کلودیو رباط صلیبی پاره کرد و مارکو نیز به عمل جراحی روی کشاله رانش داشت. آنتونیو مجبور شد از صفر شروع کند و همه چیز را بار دیگر طراحی کند. ما در فرانسه هر دقیقه در حال کار و تمرین بودیم.»

این تلاش خودش را نشان داد. کونته توانست خیلی زود کاری کند که تیم ملی مانند یک تیم باشگاهی کاملاً متعادل بازی کند. او ایده‌هایش را فشرده کرده و به قدری خوب برای بازیکنان مطرح کرد که آشنه‌ترین ایتالیایی حاضر در رقابتی مهم پس از جام جهانی ۱۹۵۰ طوری ظاهر شد که انگار واقعا توانایی فتح یورو ۲۰۱۶ را دارد؛ پیش از آن که به دست آلن، قهرمان وقت جهان، در ضربات پنالتی در مرحله یک چهارم نهایی حذف شود.

اشتباه نکنید؛ او با توجه به ترکیبی از دیدارهای لیگ برتر، جام اتحادیه، لیگ کنفرانس اروپا، وقفه دیدار‌های ملی در ماه نوامبر و برنامه بی‌رحمانه کریسمس تا سال نوی میلادی، به زمان بیشتری نیاز دارد. کونته در ایتالیا حداقل می‌توانست بازیکنانی مانند کیه‌لینی، آندره‌آ بارزالی و لوتاردو بونوچی را به تیمش دعوت کند که از زمان حضورش در یوونتوس به بازی در سیستم او عادت داشتند و می‌توانستند خیلی سریع با تغییری در آن کنار بیایند. او از چنین نعمتی در ترکیب تاتنهام بی‌بهره است و بنابراین به زمان نیاز خواهد داشت. بنابراین شگفت‌زده نشوید اگر او در ابتدا درخواست صوری کرد.

وقتی که یک مربی به عنوان تصمیمی برای فتح جام به تیمی ملحق می‌شود، مدیریت انتظارات دشوار است. در حالی که شاید کمی بیشتر از حد معمول طول بکشد تا کونته پیروزی پشت پیروزی را در تاتنهام جشن بگیرد اما در آخر ارزشش را خواهد داشت.

ایده برطرفدار جدید در فوتبال مدرن برای بزرگترین باشگاه‌های اروپایی که فوق ستاره‌های سابق خود را به عنوان مربی به کار بگیرند، چندان خوب پیش نمی‌رود.

اوله‌گونار سولسشر همچنان در منچستر یونایتد با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کند، آندره‌آ پیرلو سال گذشته تنها یک فصل ناامیدکننده را در یوونتوس پشت سر گذاشت و بازگشت فرانک لمپارد به چلسی نیز به شکلی که هر دو طرف امید داشتند به پایان نرسید.

روی آردن بارسلونا به رونالد کومان در تابستان ۲۰۲۰ نیز اشتباه بود؛ چرا که بزرگترین شایستگی او برای قبول این سمت به ثمر رساندن گلی بود که باعث قهرمانی آنها در جام باشگاه‌های اروپای ۱۹۹۲ شد. بنابراین جای تعجب ندارد که شاید بعضی از افراد تردیدهایی درباره تصمیم این کار انتخاب نبوده‌اش. او شش سال و نیم پس از آخرین بازی‌اش در نوکمپ به عنوان یک بازیکن، حالا با ایده‌هایی واضح درباره آنچه می‌خواهد انجام دهد به عنوان یک مربی به بارسلونا برمی‌گردد.

هیچ مربی‌ای وقتی به شغل رویایی‌اش رسیده، به اندازه ژاوی در بارسلونا عمیقا به تمامی ابعادش فکر نکرده است. ژاوی ژوئن گذشته در دیداری که از پایتخت کاتالان داشت گفت:« مردم شاید بگویند که من آماده نیستم اما من آماده‌ام. حس می‌کنم برای هدایت بارسلونا آماده هستم. این حرف را صادقانه می‌زنم و باشگاه و تمام شرایط حول آن را می‌شناسم.»

فوتبالیست‌های کمی هستند که به آن اندازه که از حضور ژاوی در بارسلونا صحبت شده، از انتخاب‌شان به عنوان سرمربی آینده باشگاه‌ی صحبت شده باشد. او در طول ۱۷ سال حضورش در تیم اول با سبک بازی‌اش توانست بازی هجومی تیمش را سازماندهی کرده و هم تیمی‌هایش را با دامنه پاسکاری خارق‌العاده‌اش در سراسر زمین به حرکت درآورد.

علاوه بر کسب هشت عنوان قهرمانی در لالیگا و چهار لیگ قهرمانان، ژاوی همواره و از صمیم قلب درباره سبک تاکتیکی خاص و فلسفه کلی باشگاه صحبت می‌کرد- و خودش را در جایگاه وارث مستقیم بازیکنان و مربیان سابق بارسلونا مانند پی گواردیولا و یوهان کرویف قرار می‌داد. این موضوع جایگاه ویژه و ارزشمندی در بین هواداران بارسلونا به او می‌داد اما تعداد کمی می‌توانند مدعی شوند که او عمیقا به این فکر نکرده که اگر روی نیمکت این تیم بنشینند چه کاری انجام خواهد داد. او حتی اختلاف نظرهایی با مربیانش هم داشت- شامل لوییس انریکه در بارسلونا و ویسنته دل‌بوسکه در تیم ملی اسپانیا- وقتی حس می‌کرد که این تیم‌ها از اصولی که اهمیت زیادی در موفقیت‌شان داشت، فاصله گرفته‌اند.

ژاوی در سال ۲۰۱۵ پذیرفت که دیگر نمی‌تواند بارسا را از میانه زمین به پیش ببرد و حتی تصمیمش برای انتقال به قطر در همین سال

نیز بخشی از طرح کلی‌ای بود که در ذهن داشت. او در طول چهار سال بازی در لیگ ستارگان قطر در هدایت بازیکنان جوان‌تر باشگاه نقش داشت، در حالی که مشغول دریافت مدارک مربیگری‌اش نیز بود و در ژوئن ۲۰۱۹ توانست مدرک حرفه‌ای یوفا را دریافت کند. او در همان تابستان کفش‌هایش را آویخت و هدایت السد را برعهده گرفت. در همان زمان و پس از آن نیز پیشنهادهایی از باشگاه‌های اسپانیایی و اروپایی داشت که همگی رد شدند. تمرکز او تنها روی یک کار در آینده بود. حتی بازگشت به باشگاه و قبول هدایت بارسلونا یا B مانند کاری که گواردیولا پیش از حضورش روی نیمکت تیم اول کرده بود هم جایی در این برنامه نداشت. ژاوی علنا گفت حس می‌کند در کار با بازیکنان حرفه‌ای بزرگسال در سطح اول فوتبال قطر و کسب تجربه در لیگ قهرمانان آسیا بهتر آماده می‌شود.

ژاوی در سال ۲۰۱۹ به مارکا گفت:« من نمی‌توانم یک فراری یا اقیانوس‌پیما را قبول کنم، مجبورم با قایقی کوچک با ماشین‌ی کوچک شروع کرده، خودم را آزمایش کنم و تجربه به دست بیاورم. هدفم این است که کارم به عنوان مربی را در قطر شروع کنم که فشار زیادی وجود ندارد تا خودم را ثابت کنم و تجربه به دست آورم و هدفم بازگشت به اروپا و خصوصا بارسلوناست.»

کسب هفت جام قهرمانی با السد شگفتی بزرگی نبوده است- آنها با اختلاف قدرتمندترین باشگاه از نظر شرایط مالی در قطر هستند. با این حال، ژاوی دیگر مربیان باتجربه‌تر که شاهد این موفقیت بوده‌اند را تحت تأثیر قرار داده است- هیمیر هالگریمسون، سرمربی سابق تیم ملی ایسلند، که در حال حاضر هدایت العربی را برعهده دارد، به همراه بورا میلوتینویچ، مربی باتجربه ساکن قطر، که در اوایل سال جاری میلادی به اتلتیک گفت که ژاوی دوره کارآموزی‌اش را بسری کرده و آماده حضور در بارسلوناست، هر دو از تحسین‌کنندگان این مربی هستند.

این بازگشت همیشه در ذهن او بود. ژاوی از سال ۲۰۱۹ ارتباط کاری نزدیکی با ویکتور فونت داشت، کارآفرین اقتصادی که سال‌ها خودش را برای ریاست بارسلونا آماده کرده بود. وقتی کمپین انتخاباتی او در پاییز سال گذشته و پس از استعفاي جوزپ ماریا بارتموتو از ریاست این باشگاه آغاز شد،

امتیاز روزنامه‌صبح ایران



آنها به این همکاری نزدیک ادامه دادند. فونت شخصا در طول کمپین انتخاباتی‌اش گفت که:« من بیشتر از این که با همسرم حرف بزنم، با ژاوی حرف می‌زنم.»

منبع آگاه دیگری می‌گوید:« این ژاوی بود که کل پروژه ورزشی فونت را طراحی کرد.» این برنامه از روز اول ریاست فونت آماده اجرا بود- و شامل بیش از ۲۰ نفر می‌شد که آماده بودند تا پست‌های متفاوتی در بخش فوتبالی باشگاه را به خود اختصاص دهند- چه کسانی که با تیم اول کار می‌کردند یا در سیستم جوانان و دپارتمان پزشکی حضور داشتند. برنامه مشخصی هم برای خط مشی نقل و انتقالاتی وجود داشت- اریک گارسیا به خدمت گرفته می‌شد اما خبری از ممفیس دیپای نبود. بازیکنان جوانی مانند گایی و نیکو نیز مانند همین حالا به تیم اضافه می‌شدند اما این اتفاق در چارچوب برنامه تاکتیکی‌ای رخ می‌داد که شباهت بیشتری به سیستمی داشت که آنها در تیم‌هایی جوانان با آن رشد کرده و بالا آمده بودند. وقتی اعضای بارسلونا در ماه مارس به خانو لاپورتا رای دادند، این برنامه دقیق بدون استفاده ماند. وقتی لاپورتا در تابستان گذشته به دنبال جانشین باقوه کومان بود، احتمال حضور ژاوی را رد کرده و او را بسیار بی‌تجربه خواند؛ اظهار نظری که از دیدگاه بسیاری نوعی سرزنش و طعنه برای حضور علنی او در کمپین انتخاباتی قیپ بود.

افراد دیگری که در پروژه فونت دخیل بوده و بنابراین از نزدیک روی برنامه حل مشکلات فعلی بارسلونا با ژاوی کار می‌کردند، از سوی لاپورتا به باشگاه بازگردانده شدند. یوردی کرویف در ماه آگوست از چین به این باشگاه برگشت و آلبرت کاپیاس تابستان گذشته از فدراسیون فوتبال دانمارک بازگشت. با حضور ژاوی روی نیمکت و قرار گرفتنش در مرکز برنامه‌ریزی آینده باشگاه، کرویف و کاپیاس شاید نقش مهم‌تری را در تصمیم‌گیری برای نقل و انتقالات و پیشرفت تیم‌های پایه ایفا کنند.

گفته می‌شود که کادر فنی ژاوی بیشتر از کسانی شکل گرفته که از روز اول با او در دوحه حضور داشتند و او با اکثر آنها از دوران بازی در بارسلونا آشناست. دستیاران او شامل اوسکار هرناندز، برادرش، به همراه سرخیو الکره هستند، ایوان تورس مربی بدنساز است، کارلوس نوگیرا

۲ بار می‌خواستم از بارسا بروم

خاطرات شنیدنی ژاوی؛ از کرویف، پپ، رایکارد و انریکه

رفته رفته همه چیز بهتر شد. زمانی که رایکارد همه تیم را متحد کرد، پیروزی‌ها نیز از راه رسیدند. همه در زمین توان شان را در دست گذاشتند. هم برای موفقیت بارسا و هم برای اینکه رایکارد را دوست داشتند و می‌خواستند او در تیم به کارش ادامه داده و برکنار نشود. فرانک تیمی با ستاره های بزرگ چون رونالدینیو، دکو، والدز، پوپول، آتوئو، مارکز و… را به خوبی مدیریت می کرد. وقتی رختکن با مربی باشد، همه چیز ساده تر خواهد شد و او می دانست چطور توانایی های بازیکن را به کمال برساند.

در مورد گواردیولا

فصلی بد را پشت سر گذاشته بودیم و شرایط بارسا اصلا خوب نبود. معتقدم مدیران باشگاه در انتخاب پپ گواردیولا درست و صحیح عمل کردند و بهترین تصمیم ممکن بود. مربی ای که با بازیکنان دوست بود، البته در تمرینات، بیشترین فشار را وارد می کرد. من در آن مقطع تردید داشتم که باید در بارسا بمانم یا اینکه به تیمی دیگر بروم. شایعاتی بود که تیکی بگریستین مدیر ورزشی وقت بارسا مرا نمی خواهد. در اولین گفت و گو با پپ، از او پرسیدم که در ایده هایش بازیکن مهمی هستم یا خیر و اینکه نقش من در تیم او چه خواهد بود. پاسخ او شفاف و صریح بود:« ژاوی، بارسا را بدون تو نمی توانم تصور کنم.»

از همان روز تمام تمرکزم روی بارسا بود و از فکر جدایی بیرون آمدم. البته از همان ابتدا چندان علاقه ای به ترک بارسا نداشتم و بعد از صحبت با پپ نظم قطعی نیز شد.

برای همه ما یک سورپرایز بود که چگونه بازیکنانی مثل پدرو و سرخیو بوسکنس از آکادمی وارد تیم اول شدند. بازیکنانی که تجربه حضور در لالیگا را نداشتند ولی پپ روی آنها شناخت خوبی داشت و می دانست چطور باید از آنها بازی بگیرد. او تردیدی در استفاده از جوانان لاماسیا نداشت.

شروع کار خوب نبود. یک مساوی در نوکمپ و یک باخت خارج از خانه ولی همه این حس را داشتیم که شرایط بهتر و بهتر خواهد شد و همینطور نیز شد. حس ما اشتباه نبود.

بهترین روز با هدایت گواردیولا، اولین قهرمانی چمپیونزلیگ در

بنوی پر از نیش و کنایه

جنجال در آلیانز؛ حمله هواداران بایرن به قطری‌ها

این بنر بزرگ که در دست هواداران بایرن دیده می‌شد، نوشته شده بود: «به خاطر پول همه چیز را می‌شویم.» همچنین تصویر اولیور کان، مدیر باشگاه و هربرت هاینر، رئیس بایرن مونیخ نیز روی این بنر قابل مشاهده بود و به نوعی هواداران به این دو نیز حمله کرده بودند. نکته قابل توجه دیگر به لباس های آغشته به خون در این بنر می‌گشت که مخالفت شدید هواداران بایرن مونیخ را با سیاست قطری ها نشان می دهد. همچنین در دست چپ اولیور کان یک چمدان پر از پول مشاهده می‌شود که

امتیاز روزنامه‌صبح ایران

چرا ژاوی بهترین گزینه برای اوج‌گیری دوباره بارسلوناست

فیزیوتراپ است و سه آنالیزور نیز در تیم حضور دارند- داوید پراتس، سرخیو گارسیا و تونی لوبو. این تیم از پیش آماده در کنار هم قرار گرفته بودند تا روزی به عنوان تیمی واحد به بارسلونا برگردند. تنها عضو کادر فنی که از دوران کومان به کارش ادامه خواهد داد، خوزه رامون دلا فوئنته، مربی دروازه‌بان‌ها است که از زمان حضور ژاوی در این تیم با دروازه‌بان‌های تیم اول بارسا کار می‌کرد.

برای هر گزینه دیگری که می‌خواست روی نیمکت نوکمپ بنشینند، سخت بود که چنین تیم باتجربه و آماده‌ای در اختیار داشته باشد. این موضوع مطمئنا اهمیت زیادی داشت که وقتی کومان دو هفته پیش اخراج شد، لاپورتا و اعضای هیئت مدیره تمامی ملاحظات را کنار گذاشته و با تمام توان برای جذب ژاوی اقدام کردند. هیچ گزینه دیگری از سوی مدیران بارسلونا یا افکار عمومی مدنظر قرار نداشت.

منبعی از باشگاه هفته گذشته به اتلتیک گفت:« اگر ژاوی مربی شود، اجماعی بین هواداران شکل می‌گیرد- و بهترین وجهه ممکن را برای سرمربیگری بارسلونا دارد. او از همین جاست، سبک بارسلونا را می‌شناسد و به کارگیری این سبک را دوست دارد و آنالیزور و مربی بزرگی است. او همچنین علاقه و اشتیاق زیادی به این باشگاه دارد.»

این انتخاب تاکیدی بر دی‌ان‌ای باشگاه و ایده «قرارت از یک باشگاه» است که اهمیت زیادی برای خانواده بارسلونا دارد و بسیاری از کسانی که به خوبی با ژاوی آشنایی دارند، حس می‌کنند که این باشگاه در طول یک دهه اخیر از این ایده‌ها فاصله گرفته‌است. برای کسانی که بیرون از باشگاه هستند، این بازی با احساسات و ابعاد معنوی این انتخاب شاید تردیدهایی مشابه همان شبهاتی را به همراه داشته باشد که در اطراف کومان، پیرلو، سولسشر و لمپارد وجود داشت. حتی در بارسلونا هم بسیاری متوجه شده‌اند که انتظارات بسیار بالا خواهد بود. منبعی نزدیک به یکی از بازیکنان ارشد بارسلونا به اتلتیک گفت:« ژاوی برای کسب فوری نتایج قابل قبول و تغییر در سبک بازی تحت فشار قرار خواهد گرفت- در حالی که فرصت کمی برای آمادگی دارد.»

رزومه و کاریزمای ژاوی به این معناست که وقتی او برای اولین بار در دربی محلی برابر اسپانیول در تاریخ ۲۰ نوامبر روی نیمکت بنشیند، موقعیتی احساسی شکل می‌گیرد. رکوردها و شخصیت او نیز به آرام کردن انتقادها بر روی سکوهای نوکمپ و رسانه‌های کاتالان کمک می‌کند اما این ویژگی‌ها به گلزنی تیم یا کسب امتیاز کمکی نخواهند کرد. بارسلونا در نقطه حساسی از فصل قرار دارد- آنها باید از جایگاه فعلی خود در میانه جدول لالیگا بالا بیایند و کسب پیروزی برابر بنفیکا در مرحله گروهی لیگ قهرمانان در تاریخ ۲۳ نوامبر اهمیت بسیاری برای صعود به مرحله بعدی رقابت‌های اروپایی دارد.

مربی جدید بارسلونا نیاز دارد با کسب پیروزی در مسابقات و موفقیتی سریع دست پیدا کند و در عین حال فوتبال بهتری را هم با همین تیم به نمایش بگذارد. این چالشی بزرگ برای هرکسی است اما هیچکس بهتر از ژاوی برای رویارویی با آن آماده نشده است.



سال ۲۰۰۹ بود که در رم توانستیم ۰۲- منچستر را شکست دهیم. **در مورد لوئیس انریکه**

فصل ۱۴–۲۰۱۳ بود و من تصمیم به جدایی گرفته بودم. به جوزپ بارتومتو رئیس باشگاه و نیز زویی زارتا مدیر ورزشی نیز این مساله را اطلاع دادم. با لوئیس انریکه هم صحبت کردم و گفتم که هدفم جدایی است اما او مرا متقاعد کرد که بمانم. حتی دسامبر ۲۰۱۴ می‌خواستم بروم ولی انریکه مانع شد. او گفت که تا پایان فصل بمان. انریکه با من صادق بود و گفت که هیچ بازیکنی جایگاه ثابت ندارد و همه چیز از صفر شروع می‌شود. حس کار کردن با او مثل گواردیولا بود.

در نهایت سالی باورنکردنی رقم خورد و با فتح سه گانه، بهترین خداحافظی ممکن با بارسا و هواداران را در نوکمپ داشتیم. همراه با تمام جام هایی که به عنوان کاپیتان بالای سر برده بودم، لالیگا، کوبا دل ری و لیگ قهرمانان.

در دوره انریکه من اهمیت دوران رایکارد و پپ را از دست داده بودم ولی همچنان درون و بیرون رختکن، کاپیتان و مهره ای تاثیرگذار بودم و نقشم در سه گانه ۲۰۱۵ انکار نشدنی بود. هدفم همیشه این بود که پس از فوتبال وارد دنیای مربیگری شوم و این مهم را مدیون السد هستم، بله، یوهان کرویف حق داشت، نزدیک ترین چیز به فوتبالیست بودن، مربیگری است.

۵

شماره ۳۳۱۷

اخبار

چیزهایی که درباره ژاوی نمی‌دانستید؛

یک مورد عجیب در زندگی ژاوی هرناندس

هافبک سابق بارسلونا به عنوان سرمربی به خانه بازگشته و البته بسیاری معتقدند ژاوی برای در دست گرفتن این پست متولد شده‌است. در ادامه پنج نکته که ممکن است درباره این اسطوره بارسا ندانید، مرور خواهیم کرد.
ژاوی هرناندز به لالیگا بازگشته‌است. شش سال پس از انجام آخرین بازی برای باشگاه دوران کودکی، حالا نماد کاتالان ها به عنوان سرمربی تیم اصلی به نیوکمپ بازگشته است، جایگاهی که بسیاری بر این باورند جای آن که در طول دوران حرفه ای ژاوی خالی بود. جزئیات داستان درخشش او به‌عنوان یک بازیکن و همچنین دوران مربیگری امیدوارکننده‌اش مورد اطلاع همه قرار دارد، اما شاید همه حقایق گفته نشده‌است.

پدر ژاوی هم فوتبالیست بود

ژاوی در ۲۵ ژانویه ۱۹۸۰ و در یک خانواده ورزشکار متولد شد. پدرش خاوکین هرناندز در دهه های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰ برای تیم های مختلفی بازی کرد. خاوکین مانند پسرش در خط میانی بازی کرده و بازیکن تیم‌هایی در سراسر منطقه کاتالونیا مانند خیرونا، رویس و سابلاد بود و حتی در لباس رویس در لالیگا نیز بازی کرد.

اسطوره او در نوکمپ برند شوستر بود

ژاوی در دوران رشد طرفدار بارسلونا بوده و بازیکن مورد علاقه او برند شوستر بود. ژاوی زمانی که برای اولین بار به استادیوم نوکمپ رفت تا شاهد مسابقه جام خوان گامپر باشد عاشق این ستاره آلمانی شد. ژاوی ششینه این هافبک بود و البته بعدها ۱۰ بار مقابل تیم‌هایی مانند لوانته، ختافه، رئال مادرید و مالاگا که هدایت شان بر عهده برند شوستر بوده بازی کرد و حتی چند گل نیز به ثمر رساند.

او در اولین بازی خود برای بارسلونا گلزنی کرد

حالا به نظر می‌رسد این اتفاق مربوط به خیلی وقت پیش بوده و بسیاری آن را فراموش کرده اند، اما ژاوی تنها ۱۶ دقیقه پس از اولین بازی خود برای تیم اصلی بارسلونا گلزنی کرد. البته این بازیکن ۱۸ ساله در آن مقطع به عنوان ستاره ای گلزن شناخته نمی‌شد، اما او با گلزنی سوپرکاپ اسپانیا مقابل مایورکا در ۱۸ آگوست ۱۹۹۸ وارد صحنه شد و البته که بولگراتا در آن گل را با نتیجه ۱–۲ شکست خورد. این اولین دیدار از ۸۵ گلی بود که ژاوی در ۷۶۷ بازی برای بارسلونا به ثمر رساند.

او سه سال متوالی بر سکوی توپ طلا قرار گرفت

ژاوی در سه سال متوالی در رای گیری توپ طلا سوم شد: ۲۰۰۹، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱. این هافبک کاتالانی به دلیل توانایی استثنایی خود در ارسال پاس بین رای دهندگان شناخته می‌شد. اما در آن مقطع هم تیمی اش یعنی لیونل مسی موفق شد توپ طلا را به دست آورد و ژاوی در گام آخر آنالیز می‌ماند. از آنجا خبر، تهر ژاوی، مسی و کریستیانو رونالدو می‌توانند ادعا کنند که برای سه سال متوالی در بین سه نفر اول رده بندی توپ طلا بوده‌اند و البته این نشان دهنده ثبات ژاوی در آن مقطع است.

او برنده لاتاری شده است

ژاوی پس از ترک بارسلونا در سال ۲۰۱۵، دوران حرفه ای خود را در قطر و با لباس السد در پایان رساند و سپس در سال ۲۰۱۹ هدایت این تیم را برعهده گرفت. در طول مدت حضور در قطر، ژاوی با برنده شدن در قرعه کشی توسط بانک دوحه به تیرت اخبار تبدیل شده و جایزه ای در حدود به ۲۳۰ هزار یورو را به جیب زد.

با بزرگان فاصله داریم؛

اعتراف تلخ سولشر: پایین تر از استاندارد بازی می‌کنیم

شیاطین سرخ در ادامه روند ضعیف هفته های اخیر خود امروز در دربی منچستر با دو گل مغلوب سیتی شد و البته خوش شانس بود که دروازه ای بیشتر هم باز نشد.
اوله گونار سولسشر، سرمربی تحت فشار یونایتد در پایان این دیدار در مورد نمایش ضعیف تیمش صحبت کرده و البته واکنش مبهمی در مورد احتمال خراج شدن از نیمکت این تیم در روزهای پیش رو داشت.

اوله گونار سولسشر گفت: «نتیجه و عملکرد تیم مقابل لیورپول شرایط را برای ما دشوار ساخت. امروز آزمون بزرگی داشتیم، اما ما در حد استاندارد نبودیم که باید مقابل تیم های برتر اروپا بازی کنیم. البته حالا صحبت کردن در مورد شرایط مسابقه بسیار دشوار است. ما بازی را بد و بسیار متعطلانه شروع کردیم و وقتی آنها گل اول را به ثمر رساندند، شرایط دشوار شد. البته این داوید دخیا بود که با عکس العمل های خود ما را در جریان بازی نگه داشت.

ما هنوز به خودمان اعتماد نداریم. گاهی اوقات راه حل های اشتباه پیدا می کنیم. ما زوایای مناسب را پیدا نمی کنیم و گاهی اوقات نیز دلیل این موضوع کیفیت تیم مقابل ماست. در این مقطع فاصله زیادی با تیم های بزرگ داریم و انتظارات از من و بازیکنان منچستر یونایتد در حال افزایش است. باید دوباره به تیم ابتدای فصل تبدیل شویم و ما بازیکنان در رختکن در اختیار داریم که قادر به انجام این کار هستند.

البته منچسترسیتی نیز خوب بازی کردند، آنها به شما فرصت نمی دهند که توپ را از حریف بگیرید، بنابراین من حریف امروز یونایتد را ستایش می کنم، اما استانداردهای من باید بالاتر از این برود. این نتیجه یک گام بزرگ به عقب بود. اما ما باید مانند یک موجود صعبی و آسیب دیده مقابل واقتور و به میدان برویم. احتمال جدایی از یونایتد؟ من همیشه ارتباط خوبی با باشگاه دارم و رابطه ما رو به جلو و صادقانه است. من برای منچستر یونایتد کار می کنم، بهترین ها را برای این باشگاه می خواهم و تا زمانی که اینجا هستم، می‌خواهم شرایط را بهبود بخشم.»